

Dziś wszyscy narodowcy zbierają się o godz. 11-ej rano w kościele Zbawiciela aby odprowadzić na miejsce wiecznego spoczynku śp. HENRYKA ROSSMANNNA

Nowy obóz w Sejmie i w Rządzie

Pogłoski o nominacji płk. B. Miedzińskiego „Naprawa” opracowuje reformę ordynacji wyborczej

Po zorganizowaniu obozu płk. Koca, mówiono, że obecnie musi być wyjaśniony stosunek rządu do nowego ugrupowania. Mówiono też o pewnych przesunięciach w rządzie.

Obecnie aktualna się staje sprawa mianowania podsekretarza stanu w Prezydium Rady Ministrów. Na stanowisko to wymieniano trzech kandydatów, a m. in. płk. B. Miedzińskiego.

Nie wiadomo, czy cała ta sprawa nie ulegnie zwłoczce. Oto bowiem płk. Bogusław Miedziński, który z powodu niedyspozycji w

środe nie mógł przemówić przez radio, ale jeszcze był zdolny do napisania artykułu w „Gazecie Polskiej”, widocznie czuje się gorzej, bo dziś nie zamieścił już trzeciego, zapowiedzianego artykułu na tematy aktualno-polityczne.

Czy wobec tej, posuwającej się niedyspozycji płk. Miedzińskiego, będzie można myśleć o powierzeniu mu podsekretariatu stanu w Prezydium Rady Ministrów — nie wiadomo.

W związku z tym kursuje w kręgach politycznych dowcip, że w Prezydium Rady Ministrów p. płk. B. Miedziński mógłby wyzdrowieć, gdyż znalazłby się pod opieką lekarską.

Nie wyjaśniony jest stosunek Sejmu do nowego ugrupowania. Oczekiwano na ten temat jakiegos oświadczenia przy trzecim czytaniu budżetu. Oświadczenia tego jednak nie było, natomiast na posiedzeniach grup regionalnych posłów i senatorów z Kra-

kowa i Poznania uchwalono zaprośić płk. Adama Koca, by poinformował posłów i senatorów o szczegółach swego programu. Taką samą uchwałę powzięła grupa prac parlamentarnych w Senacie.

Na wypadek gdyby wszystkie

grupy regionalne zgłosiły swój udział w obozie, ma być zwołane zebranie informacyjne posłów i senatorów.

Tymczasem grupa „naprawczy” szykuje projekt zmiany ordynacji wyborczej, który ma być zgłoszony w Sejmie.

Grożba strajku generalnego wisi nad Bielskiem

W przemyśle okręgu bielskobialskiego istnieją od pewnego czasu dwa ośrodki zapalne, które w każdej chwili grożą wybuchem strajku generalnego. Są to: fabryka włókiennicza „Lenko” i fabryka metalurgiczna Szwabo. Już w chwili obecnej strajkuje tam ponad 1.000 robotników. Strajk w fabryce Lenko wybuchł na tle redukcji części robotników, a w fabryce Szwabo o umowę zbiorową. Ponieważ pertraktacje w spra-

wie likwidacji strajku w obu fabrykach przewlekają się, klasowe organizacje zawodowe postanowiły poprzeć strajk przez ogłoszenie na dzień 24 b. m. strajku protestacyjnego. W strajku tym wzięło udział ponad 1.500 robotników. Strajk protestacyjny udał się tylko częściowo. Celem zlikwidowania strajków, w dniu dzisiejszym bawiła w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach delegacja strajkujących robotników.

2 tys. zabitych w dzielnicy uniwersyteckiej

Białe flagi w Madrycie

11 ataków czerwonych odparto

MADRYT, 26. 2. Na szeregu do mów w Madrycie wywieszono wczoraj białe flagi. Wojska powstańcze obawiając się zasadzki, w stosunku do tych domów nie zmieniły swego postępowania.

SALAMANKA, 26. 2. Pod Carabanchel Bajo na południe od Madrytu wojska narodowe odparły niezwykle gwałtowny atak oddziałów rządowych, które straciły 160 zabitych. 60 czerwonych milicjanów przeszło na stronę powstańców.

Na froncie asturyjskim toczą się gwałtowne walki w pobliżu Grado. Ataki wojsk rządowych zostały odparte.

Z frontu armii południowej nadchodzi wiadomości, że na odcinku Orgiva w prowincji Granada (25 km. na północno-wschód od Motril) powstańcy odnieśli szereg sukcesów.

11 ataków odpartych

AVILA, 26. 2. Od 12 lutego wojska rządowe atakowały 11 razy by uwolnić drogę z Madrytu do Walencji, znajdującej się bez

przerwy pod ostrzałem artylerii powstańczej. Na odcinku o szerokości zaledwie kilometra na wschód od rzeki Jarama wojska rządowe użyły do ataku przeszło 400 karabinów maszynowych.

Wszystkie te ataki zostały odparte.

NAVAL CARNERO, 26. 2. Ubocznie obserwowano, korzystając z pełni księżyca, duży ruch wojsk na odcinku Arganda poza linią o-

kopów wojsk rządowych na drodze do Walencji. Powstańcy skierowali na te oddziały światła reflektorów, a jednocześnie otworzyli ogień artyleryjski, wyrządzając duże straty wojskom rządowym.

Znów dzielnica uniwersytecka

NAVAL CARNERO, 26. 2. Pod czas onegdajszego natarcia wojsk rządowych na frontie madryckim były zaangażowane w walce bardzo poważne siły. Straty po stronie wojsk rządowych wyniosły przeszło 2000 zabitych i rannych. Głównym celem ataków była dzielnica uniwersytecka, którą bombardowano przeszło 5 godzin. W ataku brały również udział samoloty rządowe. Poza 30 tankami podążała brygada międzynarodowa i kilkanaście oddziałów przewyższających ogółem liczbę 8000 żołnierzy. Po walce, która trwała przeszło 2 godziny atak wojsk rządowych został odparty. Nie powiodły się również ataki wojsk rządowych na park zachodni, Carabanchel, Las Rosas i Villa Nuevo del Perdillo.

Olbrzymi pożar w Samborze wyrządził pół miliona strat

Nad ranem 26 bm. wybuchł wielki pożar w tartaku i młynie parowym braci Langer w Samborze, niszcząc doszczętnie cały zakład i pozbawiając warsztatu pracy 200 robotników. Olbrzymi pożar zlokalizowały straże pożarne miej-

ska i kolejowa oraz wojsko. Wodę trzeba było dowozić na parowozach. Straty wynoszą około pół miliona zł. Przyczyną pożaru, który powstał w składzie trocin w piwnicy, dotychczas nie ustalono.

Paragwaj zerwał z Ligą Narodów i prze do nowej wojny

BUENOS AIRES, 26. 2. Równocześnie z oficjalną wiadomością o wystąpieniu Paragwaju z Ligi Narodów nadeszły tu dziś boliwijskie przesyłki pocztowe, których znaczki wybitnie wskazują na fakt, że są one narzędziem wznowienia boliwijsko-paragwajskiego konfliktu o Chaco. Znaczki te bowiem przedstawiają mapę Boliwii wraz z okrajem Chaco Boreal, który w wojnie boliwijsko-paragwajskiej został w większej części zdobyty przez Paragwaj. Terytorium to ponadto oznaczone jest napisem Chaco boliwijskie. Przesyłki pocztowe noszą pozatem pieczęć kasacyjną

z napisem w 4-ach językach „Chaco Boreal jest boliwijskie i zawsze nim pozostanie”.

1400 żon oficerów płynę do Abisynii

GENUA, 26. 2. Z tutejszego portu odplynął parowiec „Colombo” z oryginalnym ładunkiem: 1400 żon oficerów, urzędników i robotników udaje się do swych mężów w Afryce. Jest to zapoczątkowanie rządowej akcji kolonialnej, mającej na celu w pierwszym rzędzie tworzenie włoskich osiedli w imperium oraz zapobieżenia związkom mieszanym z abisynkami.

Na jednym z ostatnich posiedzeń sejmowych poseł Jędrzak wskazał na bardzo interesujący fakt: istnieje Związek eksporterów bekoni i artykułów zwierzęcych, który w ostatnich czasach cieszy się bardzo dużą „popularnością”. Związek ten jest kontrolowany przez Min. Przemysłu i Handlu. Kontrolę sprawuje specjalny urzędnik M. P. i H., który jest opłacany także przez Związek w postaci żetonów za posiedzenia. Związek jest więc organem, który sam opłaca swego kontrolera.

Cytowany fakt jest jednym z wielu, które są zgodne z obowiązującymi przepisami prawnymi, a głęboko sprzeczne z zasadami moralnymi, uznawanymi przez wszystkich uczciwych ludzi. Bo jakże — urzędnik państwowy, mający repre-

zentować interes Państwa, jest finansowo uzależniony od grupy prywatnych kapitalistów i to właśnie tych, których ma kontrolować.

Piszemy ciągle, że rozwiązania trudności gospodarczych nie da się dokonać bez poważnych przemian moralnych. Wśród tych przemian moralnych bardzo poważne miejsce zajmuje przystosowanie do moralności obowiązujących przepisów prawnych i praktyki zwyczajowej zarówno urzędów publicznych, jak i prywatnego życia gospodarczego.

Cytowany przez nas przykład jest jednak wyrazem jeszcze czegoś innego. Jest on ilustracją metod, jakimi się uzależnia administrację państwową od prywatnego interesu wielkich kapitalistów. Jest

to przykład metody legalnej, a wiele widzimy sposobów i sposobików zupełnie nielegalnych, o których jednak nie wie wymiar sprawiedliwości, aczkolwiek głośno o nich przy stolikach wszystkich cukierni, gdzie zbierają się „znawcy” i działacze życia gospodarczego.

I dlatego nie wystarczy nawet przystosowanie przepisów prawnych do norm moralnych. Trzeba w pewnym zakresie dokonać zmian w samym życiu gospodarczym. Wielkie koncerny, posiadające monopol w takich dziedzinach życia, jak przemysł surowcowy lub dostarczający energii, wielkie przedsiębiorstwa kredytowe, znajdujące się w rękach międzynarodowego kapitału, stają się bardzo łatwymi źródłami demoralizacji społecznej. I wcale nie dlatego, że ko-

niecznie muszą być tam ludzie wyposażeni w specjalną moralność gospodarczą, ale dlatego, że są tam przeważnie ludzie obcy, nie związani z życiem Polski, ale poza tym również dlatego, że skupienie tak wielkich fortun, dających przy tym monopol w ręce ich posiadaczy, stanowi zbyt wielką pokusę. I to pokusę nie tylko w sensie osiągnięcia coraz większych korzyści gospodarczych, ale również w sensie oddziaływania na życie polityczne.

I dlatego obok przemiany moralnej, musi nastąpić uspołecznienie tych wielkich kolosów gospodarczych, które dzierżą w swym ręku tak czy inaczej kształtowany monopol, a poddanie ściślejszej kontroli państwowej wszystkich pozostałych.

J. K.

Moralność



Charakterystyczny obrazek z rowów strzeleckich czerwonych obrońców Madrytu. Rozdaje amunicję milicjant z sowiecką gwiazdą na czapce

TROPIKA jest mydłem toaletowym a wysokiej wartości higienicznej.
Kompozycja składników tego mydła umożliwia racjonalną pielęgnację ciała, to też należy się używać mydła „TROPIKA” do mycia twarzy i do kąpeli.
Czarujący zapach mydła „TROPIKA” zestawiono z wyciągów podzwrotnikowych kwiatów działających nadzwyczaj odświeżająco. Czarujące mydło TROPIKA z firmy
Henryk Żak w Poznaniu
kosztuje tylko 50 groszy.
Jednorazowe użycie przekona każdego

L. Lewin
na miejsce p. Haftki
Wobec zwolnienia ze stanowiska i ze służby państwowej dotychczasowego kierownika referatu żydowskiego w wydziale narodowościowym Min. Spraw Wewnętrznych, radcy Aleksandra Haftki czasowo, kierownictwo tego referatu objął p. Leopold Lewin. Nowy referent żydowski pracował od dłuższego czasu w wydziale narodowościowym.

Petarda
w kinie żydowskim
WILNO, 25. 2. Wczoraj po zakończeniu seansu w kinie „Pan”, sprzątający lokal woźny znalazł za lustrem paczkę. Domyślając się, że to petarda, niezwłocznie wezwał posterunkowego. Policjant wyrwał lont na krótko przed wybuchem.
Jak stwierdzono, była to petarda o dużej sile wybuchowej. Kiono prowadzone jest przez spółkę żydowską.

Werbunek wśród socjalistów Klasowe Zw. Zaw. na Wołyniu zgłosiły akces do Obozu

LWÓW, 25. 2. Półurzędowa A. T. E. donosi, że oddział lwowski obozu płk. Adama Koca używa nazwy „Oboz Zjednoczenia Narodowego”.
Co na to p. Moraczewski?
LWÓW, 25. 2. A. T. E. donosi: Wielkie zainteresowanie obozem tworzonym przez płk. Adama Koca, okazują małopolskie związki zawodowe. Wielu działaczy związków zawodowych wyraża nadzieję, że nowa organizacja uwzględni postulat robotniczy.
P. P. S. w dekompozycji
Również informują, że wielu starych działaczy socjalistycznych na terenie Małopolski

Wielki wzrost drożyzny stwierdza statystyka urzędowa

Wskaźnik cen hurtowych (ogólny) wykazał w styczniu r. b. bardzo poważny wzrost w porównaniu z poprzednim miesiącem. Wyniósł on 58,4 wobec 56,9 w grudniu r. ub., 56,1 w listopadzie r. ub. i 52,1 w styczniu r. ub.
Poniżej podajemy wskaźniki grup specjalnych (podstawa — 1928 równa się 100; liczba w nawiasie oznacza wskaźniki w grudniu r. ub.)
Żywność i używki 55,1 (53,2), nabywane przez spożywców 59,5 (58,0)
Artykuły rolne krajowe 50,5 (48,4) sprzedawane przez rolników 44,5 (42,0).
Artykuły przemysłowe 61,6 (60,4), surowce 65,9 (64,4), półfabrykaty 59,0 (57,9), wyroby gotowe 60,8 (60,0).
Surowce i półfabrykaty przemysłowe 62,0 (60,7), uzależnione od zagranicy 53,0 (50,5), skartelizowane 75,7 (75,5), materiały budowlane 52,8 (52,1), artykuły przemysłowe, nabywane przez rolnika 65,8 (65,2).
Jak widać wszystkie wskaźniki grup specjalnych wykazały w styczniu r. b. zdecydowany wzrost. Stosunkowo największy wzrost wykazują ceny artykułów rolniczych i uzależnionych od zagranicy.

Ziemiańskie ręką w rękę z Ukraincami Przeciw niepodzielnosci małych gospodarstw

Sejm na czwartkowym posiedzeniu ukończył ostatecznie prace budżetowe uchwalając w trzech czytaniach bez dyskusji ustawę skarbową wraz z preliminarem budżetowym na r. 1937-38.
Uchwalono ponadto szereg rezolucji, m. in.:
Rezolucję wzywającą rząd do przesunięcia terminu płatności nadzwyczajnej daniny majątkowej w r. 1937 - na okres po zniżkach tegoż roku;
rezolucję domagającą się zniesienia przy opracowaniu nowego prawa rzeczowego instytucji pisarzy hipotecznych i zastąpienia ich przez funkcjonariuszów państwowych;
rezolucję wzywającą rząd do wglądu w realizowanie ustawy o uboju zwierząt gospodarskich oraz do wydania takich zarządzeń, któreby przerwały stan ciągłej dyskusji i bierności;
rezolucję wzywającą rząd, by u władz kościelnych obrządków i wyznań w Polsce, które dotychczas trzymają się kalendarza juliańskiego poczynił starania o wprowadzenie kalendarza gregoriańskiego.

Rozdźwięki w Kole Rolników

Podczas głosowania nad trzema rezolucjami pos. Kamińskiego wzywającymi rząd do możliwie pełnego wykorzystania prawa przymusowego, wykupu, do wzmocnienia tempa parcelacji większej własności ziemskiej, oraz do wzmocnienia nadzoru nad parcelacją prywatną ujawniła się zupełna rozbieżność zdań w jednolitym dotychczas kole rolników.

Ograniczenie rozdrobnienia gospodarstw

Długą rozprawę wywołał projekt ustawy o ograniczeniu obrotu nieruchomościami powstałymi z parcelacji. Ustawa ta jest fragmentem ogólnego zagadnienia niepodzielnosci małych gospodarstw i nie rozstrzyga niestety tego kapitalnego zagadnienia. Ustawa przewiduje nadzór i kontrolę władz nad obrotem działkami powstałymi z parcelacji, obciążaniem takich działek i sposobem gospodarowania na nich, wprowadza sankcje karne w razie naruszenia ograniczeń.
Sojusz obszarników z Ukraincami
Przedstawiciele obszarników pos. Zaklik i pos. Krzczunowicz wskazywali, że ograniczenia wprowadzone przez ustawę uniemożliwiają dziedziczenie testa-

mentowe i beztestamentowe, że ustawa przyniesie szkodę gospodarstwu i stosunkowi między ludnością a władzą polityczną i wyrażili obawę, że wywoła ona za daleko idącą ingerencją w stosunki prywatno-prawne temu czynnikowi państwowemu, który ma do tego najmniejsze przygotowanie ze względu na swój charakter tj. administracji.
Najostreż przeciwko ustawie wystąpili posłowie ukraińscy, w szczególności pos. Zawałykut, utrzymując, że celem ustawy jest wyłączenie ukraińców od udziału w parcelacji, oraz że ustawa ma wyłącznie cele polityczne.

Bezczelne pogroźki p. Zawałykuta

„Ostrzegamy przed podobnymi eksperymentami, oświadcza. — Mieszkamy jednolitą 6-milionową masą w pasie pogranicznym, tego nie zmieni żadna ustawa i z tym się trzeba liczyć.
Głosy: Niech pan nie straszy i nie grozi.
W dyskusji dwukrotnie zabierał głos minister rolnictwa p. Poniatowski, zwalczając argumenty przytoczone przez posłów i odpowiadając posłom ukraińskim. P. minister stwierdza, że zagadnienia poruszone przez posłów ukraińskich nie mają z przedłożoną ustawą nic wspólnego. Już na komisji dawał w tej sprawie wyjaśnienie. Jest rzeczą oczywistą, że jeżeli się w ten sposób do uświadomienia ludności przystępuje i wprowadza się w błąd obywateli państwa, nie robi się napewno państwu dobrej przysługi, a głoścąc, że się z siebie zrzuca odpowiedzialność za ferment, nie daje się świadectwa prawdziwe.
Ustawę uchwalono w drugim czytaniu.

Umowy zbiorowe zdjęte z porządku dziennego

Uchwalono następnie kilka ustaw mniejszej wagi, oraz przedłożone przez rząd prawo o obciążeniach. Ustawa przyznaje prawo emitowania obligacji monopolowi, przedsiębiorstwom i funduszom państwowym, bankom i instytucjom kredytu długoterminowego oraz gwarectwom.
Ostatni punkt porządku dziennego, ustawę o zbiorowych układach pracy zdjęto z porządku dziennego. Sprawa ta będzie rozpatrywana na następnym posiedzeniu, które odbędzie się w czwartek, 4 marca o godz. 10-ej rano.

Pół Owiedo w gruzach Zaciekle ataki czerwonych załamują się z krwawymi stratami

PERPIGNAN, 25.2. Wiadomości z terenu walk pod Owiedo nadchodzą z źródeł powstających brzmia optymistycznie. Piąty dzień bitwy o Owiedo zakończył się zwycięstwem obrońców, walczących pod dowództwem gen. Martina Alonzo. Zaciekle ataki milicjantów baskijskich i asturyjskich, bogato wyposażonych w materiał wojenny, zostały odparte przez obrońców miasta, którego połowa leży już w gruzach. Liczba atakujących stopniała do połowy.
Gen. Alonzo wysłał dziś następującą radiodespęsz: „Nie przeceniaj nas, Owiedo utrzyma się”. Posiadamy materiał potrzebny oraz wystarczającą ilość żołnierzy, by obronić miasto przed czerwonymi”.
Zjednoczone kolumny Basków oraz „dinamiteros” asturyjskich, nacierające od poniedziałku — nie zdobyły, mimo natężenia wszystkich sił, ani jednej piędzi ziemi. Mimo wszelkich niepowodzeń czerwoni ponawiają stale swe ataki, zamierzając sforsować strategicznie ważne punkty miasta, a zwłaszcza koszary Pelayo, znajdujące się na przedmieściu. Ataki te załamują się z krwawymi stratami dla atakujących.
W strone miasta, celem urzadzenia demonstracji. Ponieważ wezwania policji nie odniosły skutku, policja użyła broni palnej, dając salwę do tłumu. Dwie osoby poniosły śmierć, a kilkanaście jest ciężiej lub lżej rannych.

Salwa do robotników Strajk okupacyjny w kopalniach węglowych

BUDAPEST, 25. 2. Sytuacja strajkowa w kopalniach węglowych w Pięciu Kościolach (Pecs) nie uległa zmianie.
Wczoraj późnym wieczorem doszło do starcia między policją a robotnikami. Grupa robotników, złożona z około 500 osób, ruszyła

Nowe czołgi amerykańskie



Armia Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej zostanie w najbliższym czasie uzbrojona w tanki, najnowszej konstrukcji, typu przedstawionego na naszym zdjęciu. Nowy ten tank amerykański zaopatrzony jest w cztery karabiny maszynowe, obsługiwane przez 4 żołnierzy.

P. Barlicki wybrany powtórnie Radni narodowcy nie wzięli udziału w wyborach

LÓDŹ 25.2. (Telefon własny). W czwartek wieczór odbyło się posiedzenie łódzkiej Rady Miejskiej, poświęcone powtórnemu wyborowi prezydenta miasta. Na wstępie tymczasowy prezydent p. Godlewski odczytał pismo urzędu wojewódzkiego zawiadamiające, że Min. Spraw Wewnętrznych nie zatwierdziło p. N. Barlickiego na stanowisku prezydenta miasta, poczem przewodnictwo objął radny socjalistyczny Walczak.
Imieniem Narodowego Koła Radnych adwokat Szwandler złożył oświadczenie stwierdzające, że radni narodowcy nie wezmą udziału w wyborach poczem wszyscy radni narodowi opuścili salę.
Głosami radnych socjalistów i żydów prezydentem m. Łodzi wybrano wbrew poprzednim pogłoskom, które znalazły swój wyraz w informacji ag. „Press” — powtórnice P. Norberta Barlickiego.
W zakończeniu posiedzenia tymczasowy prezydent Godlewski wygłosił krótkie wspomnienie o zmarłym w Łodzi śmiercią samobójczą adwokacie Piotrze Konie. Prezydent Godlewski zakończył swoje przemówienie słowem „cześć”, czego nie zrozumieli radni socjaliści i biorąc je za znak zakończenia posiedzenia rozpoczęli śpiewając „czerwony sztandar” opuszczając salę.

Głodówka inwalidów w Wilnie Kilka osób zaszło

WILNO, 25. 2. Głodówka inwalidów w Wilnie trwa. Kilku z głodujących zaszło, jednak nie opuszczają oni lokalu. Dwie osoby przerwały głodówkę. W chwili obecnej głoduje jeszcze 18 osób. Głodujący inwalidzi, pomimo interwencji swych władz związkowych, trwają nieustępliwie w swej desperackiej decyzji.

Most kolejowy pod Sandomierzem zagrożony przez zwały lodowe

KIELCE, 25.2. Sytuacja, jaka wytworzyła się wczoraj na Wiśle pod Sandomierzem, nie uległa dotychczas żadnej zmianie. Lody w dalszym ciągu gromadzą się przy moście kolejowym, który skutkiem uszkodzenia izbic jest zagrożony.
Wczoraj do późnej nocy oddziały wojskowe saperów przeprowadziły energiczną akcję roszadzenia zatorów lodowych środkami wybuchowymi. Ze względu na wyczerpanie amunicji i tworzenie się w dalszym ciągu większych zatorów przy moście przez spływ lodów z górnego biegu sprowadzono dla rozbicia lodów pluton saperów z Przemyśla. Akcja trwa.
Sytuację pogarsza fakt, że spływ lodów został wstrzymany w odległości 400 metrów poniżej mostu i tworzy się tam drugi zator.

Wylew Sekwany Tereny wystawowe zagrożone

PARYŻ, 25. 2. Wylew Sekwany w okolicach Paryża przybiera coraz groźniejsze rozmiary. Szereg miejscowości położonych na południe od Paryża, a zwłaszcza Villeneuve oraz St. Georges są zagrożone przez powódź. Część miasta St. Georges zalana jest już wodą do 30 cm. W razie powiększenia się poziomu wody, ewakuacja tego miasta będzie nieunikniona.
Prowadzone na terenach paryskiej wystawy światowej prace w okolicach bezpośrednio przylegających do brzegów Sekwany zostały przerwane.

Plk. Koc u marsz. Rydza-Śmigłego

PAT. donosi: W środę o godz. 17.30 marszałek Edward Śmigły - Rydz przyjął na audyencji płk. Adama Koc.

REDAKCJA: Warszawa, Al. Jerozolimskie 121. Telefony 666-62 (sekretariat) 666-99 (ogólny). Sekretarz redakcji przyjmuje interesantów codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt tylko w godz. 14—18.
ADMINISTRATOR: Warszawa, Al. Jerozolimskie 121. Telefon 309-33. Kantor i prenumerata: Al. Jerozolimskie 3 a i piętro. Tel. 8-18-33. Zarząd i Dział Ogłoszeń: Al. Jerozolimskie 3 a, tel. 727-33. Konto P. K. O. 23400.
Skrzynka Pocztowa 745. Adres telegraficzny — ABC Warszawa.
PRZEDSTAWICIELSTWA: Łódź, Piotrkowska 103, Poznań 27 Grudnia 2, Włocławek, Cyganki 34, tel. 135.
PRENUMERATA: miejscowa (z odnośnym do domu) i na prowincji zł. 2.30 miesięcznie; wydanie B wraz z dziełami Sienkiewicza zł. 3.30 miesięcznie.

Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości 1 milimetra przez szerokość jednej szpalaty (na wszystkich stronach po 6 szpalat) na 1 ej stronie — 1 zł w tekście (wśród artykułów) — 70 gr., w reklamach (wśród ogłoszeń) — 50 gr. na ostatniej stronie — 60 gr. Notatki reklamowe — 1 zł Komunikaty i wyjaśnienia — 1.50 zł. Opisy specjalne — 3 zł., lekarzkie 30 gr. Nekrologia po 30 gr. Drobnie po 20 gr. za wyraz duże litery w ogłoszeniach drobnych liczy się za oddzielne wyrazy — flusty druk — podobnie Notatki reklamowe oznacza się cyfrą (N.), a komunikaty i wyjaśnienia cyfrą (K.). Za terminy druku ogłoszeń Administracja nie odpowiada.
Wydział ogłoszeń: Al. Jerozolimskie 3 a — biuro czynne od godz. 9 rano do 6 wiecz.